ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

1\

CAMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
rODER LEGISLATIVO

Processo N. 017/96 Da ta --2,.2/ .0.2. / ....1..9.96

DISTRIBUIÇÃO

-ºITRAD ~~~Z~~~129~

,"orne: PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº 011/96
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ANUIR
COM A CONCESSÃO DE AUMENTO DE VEN
CIMENTOS AOS SERVIDORES DA SOCIE-
DADE DE ECONOMIA MISTA HOSPITAL /
SANTA TEREZINHA S/A.

Câmara Nlunicip 1 ele 'Ereehim

APROVA~.~~--~.:t;'
Helly lZ l' reDti

Presidente

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

PROTOCOLO: 27.02.1996

I
-------:--.--.---- ..------------------..~-

SESSAO EXTRAORDINARIA
•. u •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• _•• _•••• _•••••••••• ••••

28.02. 1996

1------._-_._--_._-------

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira. 354
99.700-000 - Erechim (RS)

O~. Cam. no. 017/96

SENHOR PRESIDENTE:

ERECHIM. 27 DE FEVEREIRO DE 1996.

apreciaç~o do Egr~gio Poder Legislat ivor em rEgimE de urgência

urgEnt (ssima. o Projeto de LEi no. 011/96, qUE AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO A ANUIR COM A CONCESSÃO DE AUMENTO' DE VENCIMENTOS AOS
SERVIDORES DA SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA HOSPITAL SANTA
TEREZINHA S.A •..

Na oportunidade apresentamos a Vossa F." '1 ,.. ..:.>: c: E' E':' n c: I ,:\

~Qbres Vereadores nossos protestos de elevada c:onsideraç~o E

EXCELENTiSSIMO SENHOR
VEREADOR HELLY LUIZ PARENTI

~Lj$~
ANTONIO DEXHEIMER

Prefeito Municipal

Clmara Municipal d Ereohtrn
A P R O V A D O SESSÃO EXTf{AURDINÁR t\

.. ReunlAo:, 28 F ~ ER E I ¥~9_1£ ..._.

DD. PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO
NESTA CIDADE

J

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE ERECHIM
rREI"EITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira. 354
99,700-000 - Erechim (RS)

PROJETO DE LEI no. 011/96.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
ANUIR COM A CONCESSZO DE AUMENTO
DE VENCIMENTOS AOS SERVIDORES DA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
HOSPITAL SANTA TEREZINHA S.A ••

AN T O N I O D E X H E I ME I~• P n:,' f E' i t o t'11J.n i c i p <;' 1 d (':-:- [' '" ':: c li i"" 7

I:::~:;t,':ieICl eIo I:;:i Cl G r' anele d o ~:;'..\1 • no uso eIE' ,;\t I" iliI.J. iç: (; ':':'" (: o I I Fc''"i ri ,io:;
p E 1o (:11" t i 9 o 6 4 • I n c i ~:;o V" d a I...e i O," !,) â n i c ,';\ d o r'í I.J. II i c: í" i c' ::

FAÇO SABER. que Cl PO(:If:~I" I...E'9i~:;1,:d:j\"Dt'íunicipal
aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte I...ei:

Art. 10. - o autorizado o Poder
concessâo de aumento
vencimentos b~sicos.
indireta da Sociedade
T (,:~I" e :;':i n h ,:\ f:;" r; " "

Executivo Municip~l ~ anuir CDm a
9(':'~I",:il.no (ndicE d(,:,~1.~?%S;Obr"E o:,
aos servidores da administraç~o
de Economia Mista Hospital Santa

Art. 20. - A despesa
!:;up o I" t ,:t d ,';\
p r' (,:~s t ,':i d D !~;

elecDrrente da apl ica~âo da presente
pela Receita Ordinária dos

por aquela sociedade"
Lei sera
~,erv i Ç05

Art. 30. - Fica tamb~m autDrizado o Poder EXEcut ivo a rEgularizar
O ~umento concedidD aos servidDres da administraç~o
indireta em junho ele 1.995. em razâo de o mesmo nâo
cQn~:;t.:\I"1'1.:\ I...e i ?,,6<?;? de ;.:~B"06,,('i:::j,,

Art. 40. - REvogadas as disposiçffes Em contrário.
entrará Em vigor na data de sua publ ica~âo7
retroat: ivo a 01 de fevereiro de 1996"

I:::RECHIM.,?7 DE fEVEREIRO DE 1996.

~k<f3~
ANTONIO DEXHEIMER

Prefeito Municipal

:1.

c.st;.:\ Lf':.j
com Efeito

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICíPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira. 354
99.700.000 - Erechim (RS)

,J U S T I F I C A T I V A

Em confo~midadE com a lEi no. 2.763. de 22/02/96. a
tI cImi n i s t '" a ç:Go i"luni c i paI f o i ,;\1.1t o I" i ~,~i';\ d i;\ i':\ c:o n c (,:~d E I' t ç~:::: ( Ic': ," '.1111'::' n t f)

9 e I" l':\ '1 a t: <:) do!,; O!,; S f:~I" v i d o I" f:~!:; ,:\t: i v Ó !:; c'~ i n (:\t i liO!:; cI,;\ <:', ti r,. i II i ~:;l: r' ,:',ç: ~~o
dil"ct,:\.

~~a int:en~io. na opo~tunidade. eoneEcle~ o mesmo
p E1" C E' n t 1.1~-\1 i':\O!,; !;;(.;~I" v i d o I" (,'~s d i';\ i';\dmi n i !;;t: I" i';\ç: f:, o i n d i I" <-:'~ \: ,',I , i,;:, t: D fi •
!:;c ,..v i d o I" c'~s dar:; o c i (,:,~d ,;\d f:~ d (-:~ Ec o nomi a l'~i!:; t: <:\ HO!:;,., i I: ',' I '-:;:,'ri I: c',
re 1" (? ~7. i n h i:-\ !:; • I:) • • o q 1.1(,:~ n fIo o c o '" I" E' 1..\ P O," () m i!,; !,;f;'ío i n \1 u 11.1 I, \: ;;:,1" i ::\ d ;:',
sec~ctaria de expediente. a qual nio se deu conta de que aquela
~'llj t o I" i Z i':\ ç: f:,o L E~;)i 5 '1i;\ t: i va d (-:~v (.;~I" i i':\ t: amb ém e 5 t e n de," ....5 E' ,':, t:' c, <:; (,:,:,," ',~' i f ICJ'" f~' ,,;

cio Ho!,;pital I"lunici'p;:\'1. () i':\Umento é jU!:;to e 'Hcl"ceido. 111i:.':;IOlU 1'("'I"ql)C'

i:\ /~ d m i n i 5 t I" i':\ ç: f:, o n \~() P o d c f i':\ ~': (.;~ I" di!,; c I" i m i n i':\ ç: ;IC) c n t I" E' '::' c: I" .,/ i doi" r:. ':; cI ;,\
administra~Go direta e administra~io indi~E't:a.

T i:\ IHb é IHr e IH !õ;(:'~IJ ,:) '" t • ::I o • r a p I" e !;;en t e L, c- i 1" r: DI.J J ,':', I" i z;~ o
i':\ U III c n t: o j ~~c o n c E' d i cIo aOS!,; c'~I" v i do I" E'!:; d ,:\ i;\ d IHi n i ':;ti" ,:\ç: f:{ ti i IId i I' El: ;". E [(I

junho dE 1995. E que nGo constava na Lci 2.692. de 28.06.95.

ap '" ()vaç: f:{o.
I~o fJ ,:\ IH Cl ~,; V I", '1" ,a ossas ~xec enelas o exame

~~6/rL-;
ANTONIO DEXHEIMER
PrefEito MunicipaI8

-----_ ...-.-.

.. ' .. -"-. -'-

-.- - -._._---._--

-.. - -._ ..._---_.-

_. . ._---_.-._--.. '.

- '---"' __ .'0_- ' _

_. "--- --- --- ...

-, . - ..._--*-. -----

-- ... - -_. -..

.-. -.._ _--- .. - -.

. ~.__ ._.- .._- .._-- ...•

..... ---------._- ..

... --_._---------- .... _-_. -

• '0.. •• • _

"---"-"._,---".,---", ""_.'-

. ..._-_ .._--_ ..__ . '.

. '-'-" ---..- - - .._- ~.

- "'.- ._-. -. -,. "'W~.

-------- -."-

~------ .. _-------_._----.

.. , ,.
) (.i ":,~ >\',.; ,. /~

-----~---.- ---.- __ o ••• _. __ •••••• _ •• _••

---------------_ .....

-----------_._-_.- -.....- .....

----- .... _-_.- .

... ------_. 0--.

• 0 __ ., __ •• •••

~-- ---.-... . - ._- ._-- -

-~-----------,--._---_._ ..__ .-.

----------- ._- ._-- •.•.._---- .,-

-----------.-_._---------_ ..__ .

------------_.- "-- ._--._. -'-

"

__ ------.:._1 ._----_..._--_.__.....

---------~-~------ ..--... --..-- ...-.-_.w. . _' .._.___...._...,. ._.__.

---_._-~---- ---- ...._------

- ----~-----~-------..-..- ...( .. J .
. i (,,1 t :'. ~ '.

---------_._-------_. --_ ..-.- ....

- .._-.- - -.-._-.-

117?!__AL~ C23----CIJ/t!.J!ç'.7 .
l'1m : Il!OI/£_~Ee..l!6~~~1'/1,;1 <!!-.t:-_./Q91.;. ' .. . '"
A~~o~'1/ .uL.l'lIJ il?V ~1 (;/:1(;~i1.~:'f~(j!;'(b t1.{' ./,{'t ::.,:",,,,A ''é

- __ o

~-<t....8.d1,.J.•n'l...L.é ,'I:Ô;",W"-; ,... b<', ;,I',,/h.( ; I)-V A'i?1bV'O jC, "'l ,;,
.R:"C'N/~...f2JiQ",l'':i!2!J..;5.<!'o/N Te.«2,Á/"'i'. ,,_ ..",_.,'
IttrilJA/Y7!l /ltIé!..£7tJ1rLr2-:1Uel,'(l ~" ...

IlIQ!iPlf}J7iv1.: ~~rfl.<Zf2!LI/;()C7:; i£vc, U I/.{ 7J~le.df/!.1/:'I// I.'

'" / c.tlM.c'Cdi&:f}_é."'1.rl:lf?d ti ,,16~.j(N S !, é~.OJ.?i/! (/J,(" ('.:J <.!-',/.:;,'~.~
' I ,

L./'f).<J,'L1L: ,./l/1 é 7 () r: /~.. /;~.!'/.;/;. ,<.;:;(:.,_;~'7:..-L....Jid-.Q1v~ .... c Q.7?;l«(;',J. 7"lC,,7'p' ,,,-.tV .,1<Vé;I£7";, . _

' .. <:Vt2Q."W bí26b.u.~.,.',"'0_. ,. '.. ..,, .. .

IIJ<;4"!L N!!&.L:1e!.'!, Tt2.~.Óf!4..0flJo' li t; ,lU Ci~'. I'..:. .erC;';p'J.:U:'" í <'h ,: / ,!l~'(,(I ..

ifJ.fl---(-,jJ~/]1y!.,O £ç~,\I(el /'7":1" .. I'1'.e1 WC' .5~'./J {/ .f/<;, ,j.! ,J ( "

..'..tZ~?d12_.G:..5é_C/i'&e..Et?~ A,1/7lic.z:"'k:V 1 {!iN.? (J ../V wt'C'n/, 1.',":'- ,t)/ "2--:;.

- 1E tid0. J:iL,ó.' .t't.<9'l,67vl rl m,(l;::<{7 o(){ /êi/C.("f"'/4(J,(/( /1;'/"-).. ---

--;7---- 0., !/,/\I\~~\\'" --.... VulL/~J

---------_ .._._- .... _._---_._--

••• - •.••••• • lo ••••

--------_._---_._-_ ....

------------------------_._-------------_._-._. __ . _._--_._._._--.---_.

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da l3andcira. J54
99,700-000 - Erechim (RS)

Cam. no. 016/96 ERECHIM, 27 DE FEVEREIRO DE 1996.

SENHOR PRESIDENTE:

p o ,...i r{' t: f.'~I" m é eIi o eID P '" c':':s e n t e y e 'o; t: ,:i Iil O!:; I:;o 1 ic: i t ,c,. n d C) <:\ I,)CJI:; ,,:.;c,
E >:c: (.:,:'1én c: i,:\a c: o n \i o c: a (i: G o e>:t '",':\O". eIi n ,':\'"i a dos V (~:I" e;';\eIo I" E' <~ q IJ c: c o li, p (:;E''',

c: <:; !:; e 1...c.:~:I i s 1 ,':i t: i vo , E'm '" (.:,:9 i IHe eI E UI" 9 f:: n c: ; ,:i '.11" 9 E'n t: í ~o.,,; i In ,) , P ~i ". ".•.

aprEcimçSo elo SEguinte Projeto de Lei:

\) c: I, C i I" I I, (: U ':; ;:_'.U.:;

Ho'=:' p i I: ;':'. , ~:;":'.II !: ; '.

ri '.J. !: n /" i ~::;, r, fi n cIF' '"011/?óno"- Projeto ele Lci
[: ~-:c:C 1.1.t i \."() a l':in U i 1" c: o Iil a c:o n c C!:; !:; ;:~;o c!c' ,:\IJ IH E' n t: nele
SErvidOres da Socieclacle de Economia Mista
T (,;> ,i (? ::'~ i n h l"! '~:;" (~" "

Nobl"c:<:;
N,':\ oPol"tl..lnic!,:\c!e

Vereadores nossos
,':,p I" e s c n t ,',',IH o S

P '" o t: E!:; t: 0<:0. eIE
<,I. 'v' o !:; ,,;;':i [:<1. ' .. J C: II C i;:"

c '1 (.,:.\) ":'.cI ,.". C o 'I '::,i d ': ,.. ;:'.r;: :: ':-,
,.::
I.:.:

/k~~0£ú~
ANTONIO DEXHEIMER

Prefeito Municipal

EXCELENTiSSIMO SENHOR
VEREADOR HELLY LUIZ PARENTI
00. PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO
NESTA CIDADE

- - - ~---_._-

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Erechim
Gabinete da Presidência

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

HELLY LUIZ PARENTI, Presidente da câ-
mara Municipal de Vereadores de Erechim, Estado do Rio Grande
do Sul, regimentalmente amparado pela LEI ORGÂNICA, do Munici-
pio, em seu Artigo 36, incisos 1,11 e 111, pelo presente CON-
VOCA, os Senhores Vereadores Lideres das BANCADAS do PMDB,PDT,
PPB, ,PTB, PFL,e PL, para que os mesmos levem ao conhecimento
de seus Liderados, a realização de SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, '!em-
regime" de urgência:: urgentíssima, desta Casa, a realizar-se
no dia 28 de Fevereiro de 1.996, ~s 14 horas, nas dependências
da Câmara Municipal, com a seguinte

ORDEM DO DIA

- PROJETO DE LEI EXECUTIVO Nº 011/96 - AUTORIZA O PODER EXECU~
TIVO A ANUIR COM A CONCESSÃO DE AUMENTO DE VENCIMENTOS AOS
SERVIDORES DA SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA HOSPITAL SANTA TE-
REZINHA S.A.

CIENTE DAS LIDERANÇAS:

CÂMARA MUNICIPAL~7 DE~EREIRO£""/./L----/CUe??) y

~e~r~~~~y LUIZ PARE~TI
Vereador

DE 1996.

!lA C DA Dú
Mod. DG. 05

---~-~----------------
BANCADA DO PDT

______ ~L~ _

Z~~;_~O PTB

---------------------------------
BANCADA DO PL

021/96 - ZB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Erechim
Gabinete da Presidência

Erechim, RS, 28 de Fr~vl:l"I:jr-1) d(~ 1..996.

Senhor Prefeito:

Servimo-nos do presente, para informar
a Vossa Excel~ncia, que conforme convocaç~o extraordin~ria, es-
ta Camara de Vereadores, esteve reunida no dia 28 de fevereiro
de 1.996i em Sess~o Extraordj.n~ria, bportunidade em que trami-
tou na pua~a da Ordem do Dia, o expediente abaixo relacionado e
anexado a presente, para os devidos fins.

- PROJETO DE LEI EXECUTIVO NQ 011/96 - AUTORIZA O PODER EXECU-
TIVO A ANUIR COM A CONCESSÃO DE AUMENTO DE VENCIMENTOS AOS
SERVIDORES DA SUCIEDADE DE ECUNUM1A MISTA }JOSprTAL SANTA TE-
REZINHA S.A.

APROVADO.

Certos dc~ta casa Legislativa ter cum-
prido com sua miss~o de legislar e atender as convocaçoes, rei-
teramo~ ctimprimentos.

AtencioSamente

Exmo. Sr.
Dr. ANTONIO DEXHEIMER
DO. Prefeito Mtinicipal
Nest~a

Mod. 00. 05

._--_._----- -_._-------------

Ver'eador LUIZ PA ENTI
Presidente

ESlado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
99.700.000 - Erechim (RS)

LEI No. 2.764, DE 28 DE FEVEREIRO DE 1996.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
ANUIR COM A CONCESSZO DE AUMENTO
DE VENCIMENTOS AOS SERVIDORES DA
SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA
HOSPITAL SANTA TEREZINHA S.A ••

(~NT()NIO DEXHE IMEr~, P I'" E.. rc,':' i to r'lu1'1 i C i p ;', I d C F" r:..:t::~, i I'i:.
F!:;t: <:' cf O cf O H iO C; I" ,':\n de doS 1.11 y no 1.1!:;o di::':,','.t 1" i b '..I iI;: í'; I::' .:; C (11, r-I.::';" i r.I ;71 <Oi

p <': '1O I~ ". t i !:J D é 4 r I n c: i !:; O 'v' " d ,'01 1... c,.:' i O I'" !:J G n i c: ;',\ d O ,1 , '.I, i ( (p i O ::

FAC() SABER, que
s~nc:iono e promulgo

o Poder' Legislat iV0

,':1 !:iE'gU. i nt: e I... c.:.:i::
('ílJ. fi i c i p ;:' I

twt. ia. - o autorizado o Poder
co1'1cessâo de aumento
vencimentos bAsicosr

indireta d~ Socied~de
T c~:I" E' :.~ i 1'1h,'". S. (," •

F>:E'CU.t i ''0/'0 i"'íl.J.n i c i p;:,.1 ;, ;,I,I.J. i f' cc:"" ;"'.
9 c I" ,':1 1 r n O í n d i c I.::' d 'c' í (,)Y. <::, ') h r I,:' (I 0::,

;':1Co '=:. ':; E':' I'" v i d DI" (.". o::. d ;". ; '.di" i 11 i "i t: " ;". I. ;:; c'
cI '::':' E c o n o IH i ,.:'t l"í i':; t ;.:'t. li o 0:; P i \: ,) 1. Fi ;:'.n \: <:1

Art. 20. - tl d e ~:;pc.:.:!:; ,':\
!:; IJ por' t "'1cI"'.
P I'" (.:.:.~:; t: ,',\d Co !:;

d (':':'c o I" 1" e n t (.: d ,':i. ,':\ p 1 i C ,',', (i: ~;.;o d ,':', P I" I:': <i c:: r, i: '::c'

pel~ Receita Ordinári~ dos
por ~qlJel~ sociecl~de"

_~.:.:.i :::.~:-:.t" ~'f.

•
A r t. 3 o. - F' i c ~ t ,':\mb é IH ,",U to,'" i z ,','.d o D P o d c.:.:'r' F:;.:c':':'c: u. t i vo "". 1" E'9 'J. 1 c' I' i z c' ".

n ~lJmento concedido ~os servidores da adnlinjstr~~~Q
i 1'1cI i r' e t: '....1 C In ..i IJ n h o cI (.:.:. :1.?? :::.i r c.:':.1'11 '" ' •...1Z ;,;.;D cI c. n In E.:'<:; li', o n ê<. D

(::Orl ~:~t <:\ I" rl ~':'I. I... (.:.:. i ;? 11 () ~.»;?:r (:1 (.:.; ;? ~:~11 ~?Ó 11 ?~.:.:.;"

Art. 40. - Revogadas
E n t I"~,':\ I" á (.,:'IH

". (.:.:t ". D,',I t i 'lO

~s disposiç~ES Em
\.;'i (,:,ID I" n ,',1 cI ;::\t ":'.cI (.:.: !::, I.J.. ,':',

8 0:1. dE fevE~ei~o de

cnntr,':;.r i D:.

P I.J. h 1 i c,':, rj' ;~;o y

i. ?~?611

('::'<:; t ,', I...F' í
con, F'fl:,:.i t ri

FRECHIM-RS. 28 DE FFVEREIRO DF 1996.

/Z/tt:u~~
ANTONIO DEXHEIMER

Prefeito Municipal
Registre-se e publ ique-se.

Data supl"a.

EDSON &1; k~AGrJ
Sec. Mun. de Adm i Ir i st raç:ao

--------------_. -_. ------

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009